РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад № 4 с. Екатеринославка «Алёнушка»

П Р И К А З

01.01.2018                                                                                                         № 1

с. Екатеринославка

Об утверждении локальных

нормативных актов

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить следующие положения нормативных локальных актов по

МДОБУ «Детский сад № 4 с. Екатеринославка «Алѐнушка»

Режим занятий обучающихся в учреждении – приложение 1;

Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников –

приложение 2;

Положение о педагогическом совете - приложение 3;

Положение о совете родителей учреждения - приложение 4;

Положение о языках образования в учреждении - приложение 5;

Положение об управляющем совете - приложение 6;

Состав комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 - приложение 7;

Порядок деятельности комиссии по проведению специальной оценки

условий труда            - приложение 8;

Порядок доступа педагогических работников к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности - приложение 9;

Порядок бесплатного пользования педагогическими работниками

образовательными и методическими услугами учреждения - приложение 10;

Порядок пользования обучающимися лечебно-оздоровительной

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта учреждения -

приложение 11;

Порядок приема детей на обучение по дополнительным образовательным

программам, а также на места с оплатой стоимости обучения физическими и

(или) юридическими лицами - приложение 12;

Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и

их исполнения - приложение 13;

Порядок и оснований отчисления обучающихся - приложение 14;

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между учреждением и родителями (законными представителями)

обучающихся – приложение 15;

Правила внутреннего трудового распорядка - приложение 16;

Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования   - приложение 17.